funcionarios de los Departamentos de Educación, Enseñanza Universitaria y Profesional; Sanidad 

y Bienestar Social; y así como los funcionarios del Departamento de Aviación Civil, destinados 

en Annobón, Mongomeyen y Corisco. 

C): Dentro de los objetivos sociales del Gobierno, se habilita en la Sección 34, un crédito de Dos 

mil Cuatrocientos millones (2.400.000.000.-) de Francos CFA, en concepto de Incentivos por 

Riesgos y Guardias para el Personal Sanitario de todo el ámbito nacional. 

D): En los casos de jubilados, militares retirados y fallecimiento de un funcionario en accidente 

y/o en acto de servicio, devengarán pensiones conforme a lo establecido en el Régimen de

[...]

Y con derecho a pasaje Business Clase. 

2. Miembros de Órganos Constitucionales. 

• Primer ministro del Gobierno: QUINIENTOS MIL (500.000.-) Francos CFA por día. 

• Viceprimeros ministros y Vicepresidentes de los Órganos Constitucionales: 

CUATROCIENTOS OCHENTA MIL (480.000.-) Francos CFA por día. 

• Ministro de Estado, Ministro, Vocales y Secretarios de Mesa de los Órganos 

Constitucionales, Portavoces de los Grupos Parlamentarios, Diputado, Senador, 

Magistrado de la Corte Suprema de Justicia, Magistrado del Tribunal Constitucional,

[...]

(400.000.-) Francos CFA por día. 

• Ministro Delegado, Vice-Ministro, Fiscal de la Corte Suprema de Justicia, Fiscal del 

Tribunal Constitucional, Fiscal del Tribunal de Cuentas y los Otros Miembros de 

Gobierno de los Órganos Constitucionales: TRESCIENTOS CINCUENTA MIL 

(350.000.-) Francos CFA por día. 

• Secretario de Estado, Consejero Presidencial, Consejero Ministerio, Canciller Ordenes 

Nacionales, Fiscal Adjunto de la Corte Suprema de Justicia, Fiscal Adjunto del 

Tribunal de Cuentas y Secretarios Generales de los Órganos Constitucionales: 

TRESCIENTOS MIL (300.000.-) Francos CFA por día. 

Con derecho a pasaje Business Clase. 

3. Altos funcionarios de Órganos Constitucionales 

• Secretario General Ministerio, Secretario General Adjunto, Letrado Mayor: 

DOSCIENTOS SETENTA MIL (270.000.-) Francos CFA por día. 

• Director General, Director General Adjunto, Presidente Audiencia Provincial, 

Gobernador Provincial, Inspector General de Servicio, Interventor General de Finanzas 

Públicas, Interventor de Presupuestos, Abogado del Estado, Delegado e Inspector

[...]

la Presidencia del Gobierno, Secretario Fiscalía Tribunal Constitucional, Secretario del 

Consejo Superior del Poder Judicial, Secretario Fiscalía General, Secretario Fiscalía de 

la Corte Suprema de Justicia, Magistrado Audiencia Provincial y Juez de Primera 

Instancia: DOSCIENTOS CUARENTA MIL (240.000.-) Francos CFA  por día. 

Con derecho a pasaje Clase Económica. 

4. Funcionarios de Órganos Constitucionales 

Técnicos, Asesores de Servicios, Delegado de Gobierno, Delegado de Gobierno 

Adjunto, Delegado Provincial y Distrital Ministerio, Secretario Audiencia Provincial, 

Fiscal Audiencia Provincial, Secretario Fiscalía Audiencia Provincial, Secretario 

Juzgado de Primera Instancia, Secretarios Técnicos y Vocal del Consejo Superior del 

Poder Judicial: CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL (187.000.-) Francos CFA por día. 

Con derecho a pasaje Clase Económica. 

Escala de barremo de gastos de Misiones en el Exterior

Nº Categoría de Funcionario Público

Monto 

(FCFA) 

/Día

Tipo de 

Pasaje

1 Primer Ministro del Gobierno 500.000 
Bussnes

[...]

Por concepto de gastos de hotel, para las misiones oficiales al exterior fuera del espacio 

CEMAC, se librará igualmente un monto fijo por día, conforme a las siguientes escalas: 

1. Titulares de los Poderes y Órganos Constitucionales: DOSCIENTOS MIL (200.000.-) 

Francos CFA. 

2. Miembros de Órganos Constitucionales: CIENTO CINCUENTA MIL (150.000.-) Francos 

CFA. 

3. Altos Funcionarios de Órganos Constitucionales: CIEN MIL (100.000.-) Francos CFA.   

4. Funcionarios de Órganos Constitucionales: SESENTA MIL (60.000.-) Francos CFA. 

Artículo 29º.- 

Los gastos de misiones en el interior del país serán efectuados por autorización del Presidente de